

Myrsky katkoi satoja puita

Hyvinkään Sanomat 17.6.1998

Ihmisvahingoilta säästyttiin

Virosta Etelä-Suomeen ja Vaasan seudulle maanantai-iltana pyyhkäissyt ukkosmyrsky jätti selvät jäljet Hyvinkäälle. Kaupunkialueella kaatui puolensataa puuta.

Vaikka jotkut puista kaatuivat rakennusten päälle, vahingot jäivät suhteellisen pieniksi siihen nähden, mitä olisi voinut sattua.

– Jaaha, yläkerran isäntä on käynyt tekemässä oman leimikkonsa, totesi **Kari Kallela** ennen kuin ryhtyi **Jari Hämäläisen** kanssa katkomaan Uudenmaan maaseutuopiston seinää vasten kaatunutta lehtikuusta.

Uudenmaan maaseutuopiston pihalla oli merkitty maanantaina päivällä kaadettavat puut: ne, joiden arveltiin olevan vaarassa kovalla tuulella. Maanantai-illan kovassa tuulenpyörityksessä nämä sinisellä nauhalla merkityt puut pysyivät juuret maassa, mutta nauhaton lehtikuusi kaatui Maaseutuopiston seinää vasten ja rikkoi sadevesikourun ja räystästä ainakin neljän kattotuolin matkalta.

52 hälytystä

Ukkosrintama nousi etelästä hyvin yllättävästi. Vielä kahdeksan aikaan illalla oli aurinkoista ja painostavan helteistä. Kello 20.15 pelastuslaitos lähti jo poistamaan ensimmäisiä teille ja rakennusten päälle kaatuneita puita.

Hetkellinen kaatosade ja salamat eivät ehtineet tehdä tuhoa, mutta pyörteinen tuuli oli ajoittain hyvin voimakas.

Uudenmaankatu oli sairaalan lähellä hetken aikaa poikki, kun haapa kaatui tielle. Puita kaatui muutenkin paljon sairaalan lähellä, Pilventiellä ja Tuomentiellä.

Hyvinkään vs. palopäällikkö **Jarmo Kivistö** kertoi, että kaatu-

Myrskysi meillä Jokelassakin, vaikka lehdistö ei meitä maininnutkaan. Takojallakin yksi kuusi kiikkui tien molemmin puolin olevien sähköjohdoin päällä, mutta onneksi meillä on osaava VPK, joka korjasi puuparan pois onnettomasta paikastaan. Sähköt pysyttelivät ties missä liki 10 tuntia ja oltiin tällä nurkalla jo sitä mieltä, että aamukahvit on varmaan yhteistuumin keitettävä nuotiolla. Suuremmilta vaurioilta onneksi säästyttiin, vaikka puita rytisi nurin muutamakymmen, ajatellen nurkkakylämme pienuutta tuo kaatuneitten runkojen määrä on valtava. Taasen kerran saimme tuta, kuinka pieni ja avuton on ihminen suurten luonnovoimain osuessa kohdalle. Onnea oli paljon matkassa, kun selvittiin pelkällä säikähdyksellä.

Jokelassa 16.06.1998 Maija Färling

neiden puiden takia oli 52 hälytystä ja lisäksi yksi pumppauskeikka; Uudenmaankadun varrella olevan pizzaliikkeen edessä oli niin paljon vettä, että terassilta ei päässyt pois.

– Pääsääntöisesti menimme siirtämään puita, jotka olivat kaatuneet sähkö- ja puhelinlinjojen päälle ja sellaisia, jotka aiheuttivat ihmisille tai omaisuudelle vaaraa. Pienemmät risut jätimme ihmisten itsensä korjattavaksi ja ihmiset olivatkin tämän myrskyn aikana hyvin omatoimisia. Pienistä asioista ei meille soiteltu.

– Meillä oli käytössä oma nos-

tolavayksikkömme sekä yksityiseltä lainattu puominosturiauto. Raivaustyöt jatkuivat tiistai-iltaan saakka.

Vahingot yllättävän pienet

Hyvinkään kaupunginpuutarhuri **Terhi Parkkali-Reskola** sa-

noo, että mitään kovin traagista ei kaupungin mailla tapahtunut. Jotakin puita kaatui ihmisten ton-teille ja ne puut kaupunki poistaa ensimmäisenä.

Lehtikuusi kaatui taloa vasten Uudenmaan maaseutuopistolla.



Seurakunnan puutarhuri **Markku Husso** toteaa samaan tapaan, että vahingot olivat yllättävän pienet. Puolimatkan hautausmaahan yksi koivu kaatui kahden hautakiven päälle. Sääksin leirikeskuksesta puita kaatui useita puita.

Hyvinkään jälkeen myrsky jatkoi riehumistaan Riihimäen suunnalla. Lopella syttyi pieni maastopalo, Hausjärven Nyrystä ja Riihimäen Arolammilla puita kaatui linjojen päälle. Hirvihaarantiellä syttyi ulkorakennuksen seinä palamaan ja päärakennuksen pistorasiat mustuivat.

Metsävahingot ehkä satatuhatta

Riihimäen – Hyvinkään metsänhoitoyhdistyksen toiminnanjohtaja **Arto Mäkelä** kertoo, että metsätuhot rupeavat hahmottumaan vasta, kun metsänomistajat ovat käyneet metsissään ja raportoineet kaatuneista puista. Mäkelän tämänhetkinen arvio Riihimäen – Hyvinkään alueella on viidestäsadasta tuhanteen runkoon. Tuhojen rahallinen arvo on noin 100 000 markkaa.

– Tuhoja oli enemmän Ridajärven ja Palopuron puolella. Kytjältä ei ole tullut tietoja.

– Tietysti vakuutus korvaa osan tuhoista ja mikäli puut saa metsistä pois, ne voi käyttää tai myydä, puullahan on nyt menekkiä, Mäkelä sanoo.

– Tällaisia myrskytuhoja ei ole joka kesä. Tämä myrsky oli poikkeuksellinen siinä, että se kesti vain muutaman minuutin.

Toiminnanjohtaja Mäkelä kehottaa metsänomistajia kiertämään omat metsänsä tuhojen selvittämiseksi.

PENTTI HALENIUS